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                                                                                                      Protokoll nr 4/2002 
 
 
 
Sammanträde med Gatu- och fastighetsnämndens handikappråd torsdagen den 16 maj 
2002. 
 
 
 
Justering 
 
 
Lasse Gustafsson                                       Gunnar Slätt 
 
 
 
Närvarande:: Lasse Gustafsson (ordförande), NHR,  Ken Gammelgård, DHR, Tommy 
Hagström, DHR,  Åsa Jansson, RBU,  Lennart Jonsson, SRF,  Sirkka Lethinen, RTP, Gunnar 
Slätt, FHDBF och  Hjördis Stolt, Astma och allergi.  
 
Förhindrade: Katarina Härdmark-Sandström, Hjärnkraft och Dagny Mörk, SRF. 
 
Närvarande tjänstemän: Lars Cedergrund (punkterna 7 och 9),  Paulina Eriksson (punkt 6) 
och Lennart Nilsson. 
 
 
 
 
1. Mötets öppnande. 
      Ordföranden öppnade sammanträdet. 

 
 

2.  Fastställande av dagordning. 
     Den föreslagna dagordningen fastställdes efter ändringar och kompletteringar. 

 
 

3. Justering av dagens protokoll. 
      Till justerare valdes Lasse Gustafsson och Gunnar Slätt. 
 
 
4.   Föregående mötets protokoll. 
      Föregående mötets protokoll följdes upp och lades till handlingarna. 
      
      Ramp vid Stadshuset 
      Rådet ansåg att den ramp som tidigare fanns till huvudingången från borgargården bör    



      läggas ut på nytt, speciellt med tanke på firandet under Stockholm 750 år. 
 
 
     Ärende i nämnden om Startpromemoria för planläggning samt markanvisning i   
     Älvsjö centrum. 
     Ordföranden meddelade att kontakt tagits med ordföranden för SBN:s handikappråd om    
     eventuell arbetsgrupp för området. 
 
      Ärende i nämnden om Lekpark i Vasastaden – förslag till stadens minnesmonument   
      över Astrid Lindgren. 
      Utgick. 
 
 
5.   Information om Markanvisning för studentbostäder vid Knypplerskevägen i    
      stadsdelen Åkeshov till AB Svenska Bostäder. 
      Ärendet utgick pga att ärendet återremitterats av nämnden till kontoret med uppdraget att   
      ny plats ska sökas för bostäderna. 
 
 
6.  Bussfil på Liljeholmen.  
      Paulina Eriksson, Region Innerstad, informerade om ärendet och framförde att   
      bussfilen tillkommit i syfte att öka möjligheterna för människor att komma snabbare till  
      sina arbetsplatser och att minska trafiken på Hornsgatan. Beslut fattades i nämnden om   
      detta i oktober 2000 och bussfältet öppnades december 2001. En utvärdering ska göras   
      januari  2002. Förslag föreligger om att även taxi ska få åka i filen.  
      Rådet önskade: 

- veta vilket beslut som fattas gällande taxi   
- yttra sig över utvärderingen  
- träffa konsulten som gör utvärderingen. 

 
 
7.  Rapporter. 
     Tillgänglighetsprojektet. 

Lars Cedergrund rapporterade att arbetet i projektet går vidare. Ett problem är att det är 
svårt att få in anbud på det som ska göras. F.n. planeras åtgärder under 2002 för 107 Mkr 
men det blir sannolikt så att några arbeten inte blir klara detta år.  
Problem har också förekommit när det gäller Bergbanan i Skärholmen. Bl a har dörrarna 
vandaliserats.  
Bidrag har sänts till Nordiska handikappolitiska rådet i en tävling om stadsplanering ur 
tillgänglighetssynpunkt.  
Lennart Nilsson rapporterade om insatser i samband med Stockholm 750 år. Den lista 
över angelägna åtgärder för att göra arrangemang tillgängliga under det tidigare kulturåret 
har förnyats och kompletterats. I detta arbete har stadsbyggnadskontoret och den 
tillgänglighetskonsult som Tillgänglighetsprojektet anlitar deltagit. Listan har överlämnats  
till Kommunstyrelsens handikappråd, Funktionshinderombudsmannen och Stockholm 750 
år. Tillgänglighetsprojektet kommer att ha en egen utställning under tiden 1-8 juni på 
Skeppsbron. Då kommer skärmar att ställas upp och material delas ut. Det ska finnas 
möjlighet att testa ramplutningar med rullstol och prova på att vara synskadad med bindel 
och käpp. 
Rådet föreslog att det tas fram material som är riktat till näringsidgare om deras roll med 
anledning av den nya lagstiftningen och information till allmänheten om vad olika 
tillgänglighetsåtgärder i utemiljön betyder ( t ex markeringar i gångbanan och sänkning  
av kantsten). 



 
Möte med Hägerstens handikappråd. 
Utgick.   

 
      Information om problem med orientering och symboler i Kv   
      Roddaren,Kungholmen.   
      Det meddelades att sekreteraren framfört rådets synpunkter till Tyréns om att man bländas  
      av lysrören och att symbolerna är svåra att förstå.  
 
 
8. Redovisning av Förslag till program för planering av området Hjorthagen-  
      Värtahamnen- Frihamnen-Loudden. 
       Stefan Eriksson, Region Innerstad framförde bl a följande:  
       Det aktuella området är stort och man är inne i ett tidigt skede i planeringen. De ser nu på   
       markförhållanden, ekonomi, tidsaspekter,  vad som ska byggas,   
       kommunikationsmöjligheter etc. Området kan rymma ca 10 000 nya bostäder och  
       kontorsyta för ca 30 000 arbetsplatser. Hamnen ska vara kvar men oljehanteringen  på   
       Loudden ska på sikt upphöra. Norra Länken ansluter till området. Först i tur för   
       planeringen står Gasverksområdet och Södra Värtahamnen. Beträffande organisationen se     
       bilaga. Rådet framhöll betydelsen av att frågor som är viktiga för personer med  
       funktionshinder kommer in tidigt i planeringen. Det kan röra nivåskillnader,   
      orienteringsmöjligheter och offentliga lokaler.  Frågan bör ställas vad det innebär att följa   
      stadens riktlinjer när det gäller tillgänglighet mm. 
       Rådet föreslog att en beredningsgrupp, med representanter för   
       handikapporganisationerna, tillsätts för området. 
 
 
9.  Övriga frågor. 
      Information om vem som ansvarar för hissarna i Gallerian.  
      Det meddelades att AMF-pension har ansvaret för hissarna och att deras telefonnummer   
      för felanmälan är 791 24 40 (dagtid) och 070-621 73 96 (efter kontorstid). 
      
      Ärende i nämnden om Avtal avseende upplåtelse av nyttjanderätt för    
      teknikutrymme  i Allébron, Hammarby Sjöstad.  
      Rådet beslöt att lämna ärendet till Beredningsgruppen för Hammarby Sjöstad 
       
      Hiss vid Allébrons södra fäste i Hammarby Sjöstad.  
       Rådet ansåg, som tidigare framförts i skrivelse till nämnden, att hiss ska byggas. Rådet      
       framförde även kritik mot handläggningen av ärendet. När beslut om detaljplanen      
       fattades framförde rådet krav på hiss. Det framkom då att uppförande av hiss inte   
       behövde skrivas in i detaljplanen. När nu beslut om att hiss ej ska byggas fattats av   
       nämnden, med hänvisning till att det behövs ny detaljplan om hiss ska byggas och att   
       detta skulle fördröja byggandet av området, stämmer detta inte med det som sagts   
       tidigare. Alternativa lösningar ska nu tas fram. Rådet önskade veta vad som egentligen   
       gäller ifråga om det som ska tas med i detaljplanerna. 
       Rådet beslöt dessutom att följa upp frågan på sammanträde i Beredningsgruppen för   
       Hammarby Sjöstad. 
       
 
 
      Liljeholmens Torg. 

Rådet framförde önskemål om redovisning av planerna för området bl a beträffande 
belysning och växtlighet. 



       
      Ärende i nämnden om Byte av beläggning och belysning på Munkbron, Stora  
      Nygatan och Lilla Nygatan i Gamla stan. 

Rådet ansåg det vara otillfredsställande att det ej har givits tillfälle för rådet att yttra sig 
över detta viktiga ärende. Lars Cedergrund framförde att han ska tala med 
kontorsledningen om rutinerna för tjänsteutlåtanden.  
Rådet underströk betydelsen av att de riktlinjer som framtagits i en Stad för alla följs så att 
inte kontoret använder material som försvårar framkomligheten, som i detta fall 
smågatsten.  
Rådet beslöt att även skriva till nämnden i frågan. 

 
     Tid för sammanträde med Gatu- och fastighetsnämnden. 
      Sammanträde kommer ej att hållas 2002-05-28 som sagts tidigare.  Det meddelades att   
      någon ny tid för möte ej föreslagits. 
 
      Besök vid Smedsuddsbadet. 

Rådet beslöt att hålla nästa sammanträde torsdagen den 13 juni 2002 kl. 13.30 (samling 
för rådets ledamöter kl. 13.00) vid Smedsuddsbadet i samband med studiebesök där.   
 

      Tack från Elisabeth Zettinger  – områdesansvarig för Region Innerstad. 
Det meddelades att Elisabeth Zettinger, som avgått med pension, har tackat för den 
present som Rådet och Tillgänglighetsprojektet givit henne. 

 
 
 
 
  
Vid protokollet 
 
Lennart Nilsson 
Vikarierande sekreterare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


